«МАРИЕЦ ЯЛ
           ШОТАН ИЛЕМ»
      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря  2018 года № 66
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации муниципального  образования  «Марийское сельское поселение» от 28.12.2010  №  64( с изм. от 15.09.2011 № 57, 30.07.2012 № 68, 24.02.2015 № 16, 12.03.2015 № 20, 26.06.2015 № 55, 23.03.2016 № 36, 12.12.2016 № 106, 24.03.2017 № 20, 01.09.2017 № 53) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

   1.1.  Пункт 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Муниципальный земельный контроль направлен на  организацию и проведение на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования «Марийское сельское поселение», а также требований, установленных законами Российской Федерации, законами Республики Марий Эл, а также организацию и проведение мероприятий по профилактике правонарушений требований земельного законодательства, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.  Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля устанавливается муниципальными правовыми актами муниципального образования «Марийское сельское поселение» либо законом Республики Марий Эл и принятыми в соответствии с ним муниципальным правовым актом.»;

1.2. Пункт 14 дополнить подпунктом «9)»  следующего содержания:

«9) должностные лица администрации не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Администрация после принятия распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение».
Глава администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»                                 О.Г.Фадеева